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Są to: Bobrów, Dobrzejów, Głucho-
wice, Goślinów, Gniewomirowice, 
Grzymalin, Jakuszów, Jezierzany, 

Kochlice, Lipce, Miłkowice, Pątnó-
wek, Rzeszotary, Siedliska, Studnica 
i Ulesie. Największą wsią w gminie są 
Miłkowice, w których mieszka ponad 
2 tys. osób.

Władze gminy
Wójtem gminy Miłkowice jest Wal-

demar Kwaśny, sekretarzem Ludwika 
Duszeńko-Klancko, a funkcję skarbni-
ka pełni Renata Matusiewicz-Dziuba. 
Radą Gminy kieruje przewodniczący 
Tadeusz Gładysz, wiceprzewodniczą-
cymi są: Leszek Kibler oraz Piotr 
Krawczyk. Radnymi obecnej kadencji 
są: Beata Barełkowska, Artur Hościło, 
Zdzisław Kozerski, Jarosław Sikora, 
Władysław Nawrocki, Grzegorz Bürger, 
Mirosław Gambal, Zygmunt Kałakajło, 
Dawid Stachura, Remigiusz Mikulski, 
Sławomir Skoczek, Adam Wiewiórka, 
Tadeusz Matyszczak. Radnymi powiatu 
z gminy są: Jan Krawczyk oraz Domi-
nik Piotrowski. Mieszkańcami gminy 
są: Józef Antoniak, wicestarosta powia-
tu legnickiego i Stanisław Warchoł, 
sekretarz powiatu.

zWodociągoWane  
i SkanalizoWane

Teren gminy jest nizinny, a szcze-
gólnie wysoka jakość gleb w jej połu-
dniowej części i sprzyjające warunki 
klimatyczne przesądziły o jej rolniczym 
charakterze. Mieszkańcy specjalizują się 
w hodowli trzody chlewnej, uprawie 
zbóż i warzyw.

Wszystkie wsie są już zwodociągo-
wane. Miłkowice, Siedliska, Kochlice, 

Głuchowice, Grzymalin, Rzeszotary i 
Dobrzejów mają już kanalizację dzięki 
wybudowanej oczyszczalni ścieków. 
W najbliższych latach kontynuowany 
będzie program kanalizacji reszty wsi. 
Planuje jest też gazyfikacja gminy.

miejSce dla inWeStoróW
Przez gminę przebiega międzyna-

rodowa droga A-3 północ-południe i 
krajowa z Legnicy do Zgorzelca, a także 
zelektryfikowana magistrala kolejowa 
Wrocław-Węgliniec.

Władze gminy w obrębie miejsco-
wości Lipce, Rzeszotary oraz Siedliska 
przygotowały zaplecze dla inwestorów 
o powierzchni ponad 115,2 ha. Atu-
tem ofert inwestycyjnych jest bliskie 
położenie z najważniejszymi szlakami 
komunikacyjnymi w regionie oraz 
sąsiedztwo z aglomeracją Legnicy i 
Lubina. Na terenie gminy rozkwita 
budownictwo jednorodzinne, nowe 
osiedla powstają w Gniewomirowicach 
i Kochlicach. W każdej miejscowości 
są do kupienia działki od prywatnych 
właścicieli. Sama gmina Miłkowice 
planuje w 2010 r. sprzedaż 12 działek, 
a w 2011 r. 20 działek w miejscowości 
Gniewomirowice.

Pieniądze na rozWój
Współpraca władz gminy Miłko-

wice oraz obecnego zarządu powiatu 
zaowocowała pozyskaniem środków 
finansowych z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-
2011 na remont chodnika w Miłko-
wicach. Dzięki pozyskaniu środków 
finansowych przez powiat legnicki w 
Siedliskach przeprowadzono scala-
nie. Inwestycje związane z rozwojem 

obszarów wiejskich w tej miejsco-
wości zaowocowały wybudowaniem 
14,5 km, dróg transportu rolnego o 
utwardzonej powierzchni asfaltowej, 
zagospodarowaniem gruntów po zli-
kwidowanych drogach oraz budową 
boiska sportowego. Na inwestycję tę 
powiat pozyskał 1mln 706 tys. zł z 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi za pośrednictwem Wojewody 
Dolnośląskiego oraz Marszałka Wo-
jewództwa Dolnośląskiego.

HiStoria
Miejscowości znajdujące się w 

gminie mają długą historię, niektóre 
wymieniano już w XIII. 

Były wówczas własnością rycerzy 
Księstwa Legnickiego. Na terenie gminy 
Miłkowice nie zachowało się, niestety, 
zbyt wiele zabytków architektonicznych, 
choć historia tych ziem sięga czasów 
przedchrześcijańskich. Do nielicznych 
należą ruiny wczesnośredniowiecznego 
grodziszcza w Dobrzejowie oraz nie-
spotykane w innych częściach Polski 
kamienne krzyże pokutne. Przy trasie 
Miłkowice-Legnica zachowało ich się 
aż dziesięć. Wszystkie pochodzą ze 
średniowiecza, a wystawiane były przez 
skruszonych winowajców w miejscach 
popełnienia zbrodni. Gmina może się 
także pochwalić kilkoma pałacami, m.in. 
w Jakuszowie, Lipcach i Pątnówku. Śla-
dami po innych podobnych budowlach 
są parki przypałacowe w Jakuszowie i 
Kochlicach. 

Na uwagę zasługuje również, ze 
względu na architekturę, dworzec 
kolejowy w Miłkowicach. Największą 
jednak ciekawostką gminy jest kolumna 
łez. Piaskowcowy obelisk znajduje się w 
Ulesiu, przy wjeździe do wsi, od strony 
Lipiec. Monument wystawił legnicko-
brzeski książę Jerzy III w 1664 r. Miał 

uwiecznić pożegnanie monarchy z 
córką Dorotą Elżbietą, która odjeżdżała 
z dworu ojca do męża w Niemczech. 
Do dziś zachowały się geometryczne 
dekoracje reliefowe na obelisku. 

W tej samej miejscowości na 
uwagę zasługuje gotycki kościół z 
1500 r., początkowo pod wezwaniem 
Św. Mikołaja, a obecnie Wniebo-
wzięcia Najświętszej Marii Panny. 
Korpus świątyni ma nawowy układ 
bazyliki. Prostokątne jednonawowe 
prezbiterium przykryto krzyżowym 
sklepieniem. Najstarszym zachowa-

nym zabytkiem jest XVI-wieczna 
kamienna chrzcielnica oraz młodsze o 
ponad sto lat ambona i ołtarz. Ozdobą 
kościoła są XVIII-wieczne organy 
barokowe.

Walory rekreacyjne

 
Do innych walorów turystycznych, 

obok zabytków, należy zaliczyć znajdu-
jące się na terenie gminy stawy i jeziora 
o łącznej powierzchni 140 ha. Główne z 
nich to Tatarak w Jakuszowie i jezioro 
w Jezierzanach, gdzie są doskonałe 
warunki do letniego wypoczynku.

Gmina Miłkowice – tu możesz zainwestować

Między Legnicą  
a Lubinemgmina miłkowice położona jest na równinie 

legnickiej, w środkowej części województwa 
dolnośląskiego. miłkowice są gminą wiejską  
w powiecie legnickim. jej powierzchnia wynosi 
86,4 km2, składa się z 16 miejscowości.

Kościół w Rzeszotarach

Kościół pw. Matki Bożej  
Szkaplerznej  

w Grzymalinie

Kolumna łez  
w Ulesiu

Tablica pamiątkowa  
na kościele w Studnicy


